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JUNTOS SOMOS MAIS FORTES

Ourém, 24 de junho de 2024.

Para o Exm© Sr°
ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA
Presidente da Cimara Municipal de Ourém

Excelentissimo Senhor,

FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA, Vereador do Municipio de

Ourém, CPF N°476.840.972-53, vem, através do presente, solicitar o deslocamento e
pagamento de 1 (uma) diéria para custear as despesas de alimentacé@o e transporte a
Cidade de Belém-PA, com saida no dia 26/06/2024 e retorno no dia 27/06/2024, com
finalidade de reunir-se com o Gabinete do Deputado Estadual Nilton Neves, na
Assembleia Legislativa do Estado do Para- ALEPA.

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacdo.

Atenciosamente,

%‘\_9 ™

FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA

Vereador
CPF n° 476.840.972-53

Trav. Tembés, n® 150, Centro - CEP 68640-000 - Tel. (91) 3467 1147 - Ourém - Para
CNP]/MF 05.361.845/0001-26 - E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br
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PORTARIA N° 37/2024-CONCESSAO DE DIARIAS

Concede Diaria ao Vereador Francisco
Reginaldo Oliveira Silva e da outras
providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE OUREM, Estado do Par4, no uso de
suas atribuigdes legais,

Considerando o Requerimento apresentado pelo Vereador FRANCISCO REGINALDO
OLIVEIRA SILVA, que solicita autorizagdo de deslocamento e pagamento de 1 (uma)
diaria a Cidade de Belém/PA, com saida prevista para o dia 26/06/2024 e retorno no dia
27/06/2024, afim de tratar de assuntos de interesse do Municipio junto ao Gabinete do
Deputado Estadual Nilton Neves na Assembleia Legislativa do Estado do Para.

Considerando as orientagdes do Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do Para
— TCM/PA.

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o pagamento de 1 (uma) diaria no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais),
na forma do preconizado Art.4°, da Resolugio n® 001/2017, para custear despesas com
deslocamento, alimentagdo e estada em viagem;

Art. 2° - Determinar a Diretoria, apos verificagdo de disponibilidade orgamentdria e
financeira, que seja efetuado o pagamento de valor autorizado;

Art. 3° - Devera o beneficiario realizar a prestagdo de contas de que trata o Art.°5 da
Resolugio 001/2017, com a elaboragdo do relatério de viagem, sob pena de devolugdo, nos
termos dos paragrafos do artigo ora mencionado;

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacio, revogadas as disposi¢des em
contrario.

Publique-se e comunique-se.

Ourém/PA, 25 de junho de 2024.

ALESSANDRE Assinado de forma digital
OLIVEIRA por ALESSANDRE OLIVEIRA

SOUZABISSARIIN SNANIGESATIZE7

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA
Vereador
Presidente da Camara Municipal de Ourém
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.35.0#/template/~2F apf-apj-sol-comprovantes

Banco do Brasil

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.11.15

8815X08815 o001
Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA M DE OUREM PA
AGENCIA: @815-X CONTA: 37.033-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000P000026240626131213723166197
CNPJ DO PAGADOR: 5.361.845/8001-26
VALOR: R$50@, 00
TARIFA: R$4,95
DATA: 26/06/2024 - 18:15:38

PAGD PARA: Francisco R 0 Silva

CPF: *%% 840 .972-**

CHAVE PIX: #5591985642587

INSTITUICAO: 84913711 BCO DO EST. DO PA S.A.
AGENCIA: 9007 - CONTA: Pe080000000007480346
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$18,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 26/86/2024 - 10:15:39

DOCUMENTO: 062682
AUTENTICACAD SISBB: 4.414.360.E6F.974.8B7

Central de Atendimento BB
4004 @1
Consultas, inforsacoes e servicos transacionais.

SAC BB

Mapa do Site | Seguranca | Etica e Integridade | Politicas de uso e Privacidade
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BENEFICIARIO: *_| Vereador Servidor

Nome: FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA

|

Portaria : | N°037/2024 Valor Recebido: | R$500,00

[ ___ DESCRICAO DO DESLOCAMENTO

ONIBUS AVIAO VEICULO PROPRIO ¥ | CARRO OFICIAL

ROTEIRO: OUREM-BELEM - OUREM
DATA DE SAIDA: 26/ 06 /2024 DATA DE RETORNO: 27/ 06 /2024

No periodo de 26 a 27 de Junho de 2024, viajei para Belém com o objetivo de visitar o gabinete do
Deputado Nilton Neves na Assembleia Legislativa do Estado do Para. Durante a visita, foram
realizadas reunides para discutir projetos de interesse comum, estabelecer parcerias entre o
municipio e o estado, e buscar recursos para melhorias em areas especificas. O resultado das
reunides foi positivo, com o Deputado se comprometendo a apoiar iniciativas que beneficiem a
populagdo do municipio. A viagem foi considerada produtiva e estratégica para o fortalecimento
das relagdes politicas e a concretizagdo de futuros projetos colaborativos.

LOCAL VISITADO: 1- ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA- ALEPA

[ COMPROVANTESEMANEXOS

- Declaragao de comparecimento.

Ourém, 28 de junho de 2024.
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FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA
Vereador
Camara Municipal De Ourém
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Maria Flor Liz Vieira
(chefa de gabinete)
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